
          
 

     

 REPUBLIKA HRVATSKA 
  LIČKO - SENJSKA ŽUPANIJA 
 

UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN,  

FINANCIJE I JAVNU NABAVU 

KLASA:403-01/23-01/05 

URBROJ: 2125-12-23-01 

Gospić, 18. srpnja 2023.g.  

    ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

-  o v d j e - 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o zaduživanju Ličko-senjske županije za predfinanciranje Projekta 

„Jadranski regionalni znanstveni centar za razvoj vještina u području STEM-a, IKT-a, 

poduzetništva i aktivnog građanstva – Jadranski RZC STEM” 
 

 

PRAVNI TEMELJ: Članak 120. Zakona o proračunu („Narodne novine”  br. 144/21), članka 6. 

točke 6. Pravilnika o postupku dugoročnog zaduživanja te davanja jamstava i 

suglasnosti jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne 

novine”  br. 67/22) te članka 19. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 

4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 – 

pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

 

PREDLAGATELJ: Župan  

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za proračun, financije i javnu nabavu   

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SRESTAVA: Za provođenje ove Odluke osigurana su 

financijska sredstva u Proračunu Ličko – senjske županije 

 

OBRAZLOŽENJE:  
 

Splitsko-dalmatinska županija kao nositelj i Ličko-senjska županija kao partner sklopile su 

14.07.2022. godine Partnerski sporazum za provedbu Projekta „Jadranski regionalni znanstveni centar 

za razvoj vještina u području STEM-a, IKT-a, poduzetništva i aktivnog građanstva“ – (dalje: Projekt 

Jadranski RZC STEM).  
  

Ukupna vrijednost Projekta je 2.757.868,03 EUR-a za čiju su provedbu osigurana bespovratna 

sredstva iz donatorskih sredstava iz EGP financijskog mehanizma za razdoblje 2014.-2021. godine u 

100%-om iznosu temeljem Odluke Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije o 

financiranju Projekta u okviru Poziva „Jačanje STEM vještina u osnovnim školama i razvoj 

regionalnih znanstvenih centara za osnovnoškolski odgoj i obrazovanje u STEM području“, 

Komponenta B: „Uspostava regionalnih znanstvenih centara za osnovnoškolski odgoj i obrazovanje u 

STEM području“, KLASA: 910-04/21-02/57, URBROJ: 538-04-3-2-1/370-22-139 od 27.06.2022. 

godine.  

 Sukladno navedenom Partnerskom sporazumu Ličko-senjska županija preuzela je obvezu 

provedbe više aktivnosti, uključujući i aktivnost opremanja prostora opremom i namještajem u svrhu 

uspostave podružnice RZC-a u LSŽ. 

 

 

 

 

 



Sukladno Planu nabave Projekta i Planu nabave Ličko-senjske županije za 2023. godinu 

procijenjena vrijednost nabave opreme iznosi 434.799,92 bez PDV-a odnosno 543.499,90 EUR-a s 

PDV-om. 

Ishođenje dugoročnog kredita je nužno zbog osiguranja predfinanciranja nabave opreme iz 

Projekta Jadranski RZC STEM čije podmirenje nije moguće iz redovnog poslovanja Ličko-senjske 

županije. Iako je podmirenje obveza  nastalih realizacijom aktivnosti Projekta Jadranski RZC STEM 

osigurano u 100%-tnom iznosu,  tijekom provedbe projekta Ličko-senjska županija biti će dužna 

platiti obvezu prema dobavljaču prije odobrenja troškova i isplate sredstava od strane kontrolnog tijela 

te je navedenim zaduženjem potrebno premostiti nastali jaz do odobrenja refundacije dodijeljenih 

sredstava od strane nadležnog provedbenog tijela.   

 Člankom 120. Zakona o proračunu određeno je da se jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave može dugoročno zadužiti samo za investiciju koja se financira iz njezinog proračuna i 

koje potvrdi njezino predstavničko tijelo uz suglasnost Vlade RH odnosno ministra financija ako se 

radi o realizaciji projekta koji se financira iz fondova Europske unije. 

 Člankom 121. st. 1. Zakona o proračunu propisano je da ukupna godišnja obveza  jedinice 

lokalne i područne (regionalne) samouprave može iznositi najviše do 20 posto ostvarenih prihoda u 

godini koja prethodi godini u kojoj se zadužuje.  

 Obzirom da ovim dugoročnim kreditom Ličko – senjska županija zadužuje za provedbu 

projekta koji se financira iz sredstava Europske unije u 100%-tnom iznosu odnosno najviše do iznosa 

ukupno prihvatljivog troška projekta, sukladno čl. 121. st. 5. Zakona o proračunu na iznos zaduživanja 

se ne primjenjuju odredbe iz čl.121. st.1. Zakona o proračunu kojima se propisuje ukupna godišnja 

obveza jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave.  

 Budući se od 01. siječnja 2017. godine Zakon o javnoj nabavi ne primjenjuje za postupke 

nabave zajmova i kredita, za nabavu dugoročnog kredita za financiranje Projekta Jadranski RZC 

STEM zaprimljena je ponuda Privredne banke Zagreb d.d..  

 Slijedom navedenog, predlaže se da se donese odluka o zaduživanju kod Privredne banke 

Zagreb d.d. po sljedećim uvjetima: 
 
Vrsta kredita: Dugoročni kredit za predfinanciranje projekta/investicija – Plaćanje dobavljača 

po projektu „Jadranski regionalni znanstveni centar za razvoj vještina u području STEM-a, 

IKT-a, poduzetništva i aktivnog građanstva – Jadranski RZC STEM“ 

Iznos kredita: 543.500,00 EUR-a, 

Razdoblje korištenja kredita: Do 31.12.2023. godine, isplatom na transakcijski račun Ličko-

senjske županije u Privrednoj banci Zagreb d.d. 

Rok i način otplate kredita: Kredit će se vraćati prema mogućnostima Ličko-senjske 

županije, a najkasnije na dan dospijeća kredita 30.6.2025. godine, 

Poček: nema 

Redovna kamatna stopa: 3,94% godišnje, fiksna 

Naknada za obradu kredita: 0,05% jednokratno za obradu zahtjeva, 

Ostale naknade i troškovi banke: nema 

Obračun i naplata kamate: Mjesečno  

Instrumenti osiguranja: Zadužnica 

  

S obzirom na navedeno dostavljamo prijedlog Odluke o zaduživanju, radi rasprave i usvajanja 

od strane Županijske skupštine. 

 

                   PROČELNICA  

 

       Mira Jurišić, struč. spec. oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
  Ž U P A N 
  KLASA:  403-01/23-01/06 
  URBROJ: 2125-02-23-2 
  Gospić, 18. srpnja  2023. godine 

 

 

 

 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 

6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 

6/21-pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

 

ZZ   AA   KK   LL   JJ   UU   ČČ   AA   KK   

    

  

  

Utvrđujem prijedlog Odluke o zaduživanju Ličko-senjske županije za 

predfinanciranje Projekta «Jadranski regionalni znanstveni centar za razvoj vještina u 

području STEM-a, IKT-a, poduzetništva i aktivnog građanstva – Jadranski RZC 

STEM» i isto dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

    

 

 

 

              ŽŽ UU PP AA NN   
              

                                                                                     Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  

KLASA: 300-01/23-01/ 

URBROJ:2125-01-23- 

Gospić, _________ 2023. godine 

 
 

Na temelju članka 120. Zakona o proračunu («Narodne novine» br. 144/21), članka 6. 

Pravilnika o postupku dugoročnog zaduživanja te davanja jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave («Narodne novine» br. 67/22) te članka 19. i 84. Statuta Ličko-

senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni 

tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 

6/21 – pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na __________ sjednici 

održanoj __________ 2023. godine, donijela je  

 

O D L U K U 
o zaduživanju Ličko-senjske županije 

za predfinanciranje Projekta «Jadranski regionalni znanstveni centar za razvoj vještina u 

području STEM-a, IKT-a, poduzetništva i aktivnog građanstva – Jadranski RZC STEM» 

 

I. 
 

Ličko-senjska županija kreditno se zadužuje kod Privredne banke Zagreb d.d. u iznosu od 

543.500,00 EUR-a za provedbu Projekta «Jadranski regionalni znanstveni centar za razvoj vještina u 

području STEM-a, IKT-a, poduzetništva i aktivnog građanstva – Jadranski RZC STEM». 

 

II. 
 

 Kreditno zaduženje iz članka I. ove Odluke provest će se pod sljedećim uvjetima: 
 

Vrsta kredita: Dugoročni kredit za predfinanciranje projekta/investicija – Plaćanje dobavljača 

po projektu «Jadranski regionalni znanstveni centar za razvoj vještina u 

području STEM-a, IKT-a, poduzetništva i aktivnog građanstva – Jadranski 

RZC  STEM» 

Iznos kredita: 543.500,00 EUR-a 

Razdoblje korištenja kredita: Do 31.12.2023. godine, isplatom na transakcijski račun Ličko-

    senjske županije u Privrednoj banci Zagreb d.d. 

Rok i način otplate kredita: Kredit će se vraćati prema mogućnostima Ličko-senjske 

županije, a najkasnije na dan dospijeća kredita 30.6.2025. godine 

Poček: nema 

Redovna kamatna stopa: 3,94% godišnje, fiksna 

Naknada za obradu kredita: 0,05% jednokratno za obradu zahtjeva 

Ostale naknade i troškovi banke: nema 

Obračun i naplata kamate: Mjesečno  

Instrumenti osiguranja: Zadužnica 
 

III. 
 

 Ovlašćuje se Župan Ličko-senjske županije da nakon ishođenja suglasnosti sukladno članku 

123. Zakona o proračunu, zaključi ugovor o kreditu s Privrednom bankom Zagreb d.d.  

 

IV. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u «Županijskom glasniku» Ličko-

senjske županije. 

 

         P R E D S J E D N I K 
   
                          Marijan Kustić 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=4768
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=4768


1. Izračun mogućeg zaduživanja Ličko – senjske županije u skladu sa čl. 6. st. 2. točka 9. 

Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja  

    jamstva i suglasnosti jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave i članka 

122. Zakona o proračunu 

 

1. Ostvareni prihodi poslovanja i prihodi od  
    prodaje nefinancijske  imovine u razdoblju  

    od 01.01.-31.12.2022. godine                         90.119.653,67 kn        11.960.933,53 

eura (šifra 6 - Obrazac PR-RAS za 2022. godinu) 

 

2.  Ostvarene pomoći, donacije od države i JLS  
 (uključene pomoći izravnanja  za  

 decentralizirane funkcije)   

     (Obrazac PR-RAS za 2022. godinu             - 53.279.337,15 kn         7.071.383,26 eura 

 

3. Dio poreza na dohodak ostvaren  uz  

dodatnog udjela poreza na dohodak  
      za financiranje decentraliziranih              - 4.706.597,23 kn           624.672,80 eura   

      (Obrazac ZJS točka 11) ili  (1-2-3)   

                                                                       __________________________________________ 

 

                               32.133.719,29 kn 4.264.877,47 eura 

                        

  20%           = 6.426.743,86 kn      852.975,50 eura 

 

 

2. Godišnji anuitet (Obrazac ZJS točka 8. iz otplatnog plana PBZ)     =  271.749,96 
eura             

 

 

3. Udio godišnjeg anuiteta u ostvarenim prihodima (Obazac ZJS – točka 12.)  = 6,37 % 

 
 

4. Izračun godišnje obveze Ličko – senjske županije u 2023. godini po kreditima i  

      danim suglasnostima te dospjele, a nepodmirene obveze iz prethodnog razdoblja  

      (koje ulaze u izračun opsega zaduženja) 

 

 

I. Obveze po kreditima u 2023. godini i 
potencijalne obveze po  

     izdanim suglasnostima za zaduživanje (prema 

otplatnim planovima)  

 

3.280.882,01 kn 

 
435.447,87 eura  

1. Obveze po dugoročnom kreditu Ličko senjske  

      županije u 2023. godini – godišnji anuitet  

      (glavnica + kamate) za izgradnju i opremanje  
      Razvojnog centra Ličko – senjske županije  

      (otplata od 01.01.2020. godine ) 

414.765,29 kn 55.048,81 eura 

2. Obveze po izdanoj suglasnosti u 2021. godini –  

      dana Lučkoj upravi Novalja za dugoročno 

      zaduženje za investicije u izgradnju i obnovu  

      lučke infrastrukture, godišnji anuitet iz  

      otplatnog plana PBZ iznosi 858.050,30 kn,  
      početak otplate 30.09.2023.godine  

 

858.050,30 kn 

 

113.882,85 eura  

3. Obveze po izdanoj suglasnosti u 2022. godini –  

dana Lučkoj upravi Senj za dugoročno 

zaduženje za investicije u uređenje poslovne  

      zgrade Lučke uprave Senj sa poslovnim  

      prostorima, godišnji anuitet iz otplatnog plana  
      HBOR iznosi 441.245,26 kn, početak otplate 

441.245,26 kn 58.563,31 eura 



      30.06.2023. godine 

4. Obveze po izdanoj suglasnosti u 2022. godini – 
dana Razvojnoj agenciji LIRA za dugoročno 

zaduženje za sufinanciranje i predfinanciranje  

projekta STREAM, Interreg Italija – Hrvatska, 

godišnji anuitet 1.566.821,16 kn, jednokratna 

otplata do 30.04.2024.godine  

1.566.821,16 kn  207.952,90 eura 

II. Stanje dospjelih, a nepodmirenih obveza iz 
godina koje prethode godini u kojoj se zadužuje 

na dan 30.06.2023. - čl. 5. st. 2. t. 11. Pravilnika 

o postupku zaduživanja te davanja jamstva i 

suglasnosti jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave  

 

 

452.860,60 kn  

 

 

60.104,93 eura 

1. Stanje dospjelih, a nepodmirenih obveza iz 

prethodne godini (Izvještaj o obvezama za 
razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 2023. 

godine)  

 
452.860,60 kn  

 

 
60.104,93 eura 

 

III. III. Ukupna godišnja obveza po kreditima, danim 

jamstvima i  suglasnostima iz prethodnog 

razdoblja te dospjele, a nepodmirene obveze iz 

prethodne godine (na dan podnošenja   - podatak 
za točku 13. Obrasca ZJS (I + II) 

 

3.733.742,61 kn 

 

495.552,80 eura 

IV. Udio točke 13. u točki 11. (Obrazac ZJS)  11,62 % 

 

V. Udio ukupne godišnje obveze  (Obrazac ZJS – 

točka 

   15.) 

 

17,99 % 

 

                 
     
             
 

 PROČELNICA  
 
       Mira Jurišić, struč. spec. oec., v.r. 



 

 

Neosjetljivo - Non-sensitive 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

REGIJA J A D R A N S K A H R V AT S K A  

CENTAR ZA POSLOVE S MALIM I SREDNJIM 

PODUZEĆIMA (SME) KVARNER I LIKA  

RIJEKA 51 000, ĐURE ŠPORERA 3 

 

 

 

 

 

 

LIČKO SENJSKA ŽUPANIJA 
53000 GOSPIĆ 
Dr. Franje Tu đmana 4 
n/r gdin Ernest Petry, župan 
n/r gđa Ana Rukavina-Stilinović, pročelnica 
n/r gđa Mira Jurišić 
n/r gđa Zrinka Mraović 

 
 
 
Rijeka, 19.07.2023.g. 
 



 

 

Neosjetljivo - Non-sensitive 

Poštovani, 

 

zahvaljujemo Vam na iskazanom interesu za proširenje poslovne suradnje s Privrednom bankom Zagreb 
d.d. , a sukladno pozivnom natječaju, u nastavku Vam dostavljamo indikativnu ponudu Banke za koje ste 
iskazali interes.  

Vjerujemo da našim znanjem i kvalitetnim te cjenovno konkurentnim proizvodima i uslugama možemo 
unaprijediti Vaše poslovanje. 
 
U nadi da ćete našu ponudu smatrati prihvatljivom, ostajemo Vam na raspolaganju za sva dodatna 
pojašnjenja te pregovore, a sve u cilju unapređenja poslovne suradnje između Ličko-senjske županije i 
Privredne banke Zagreb d.d. 

 

 

 

S poštovanjem,  
  

 

 
Melita Jergovi ć 
Menadžer za odnose s klijentima 
099 3132 412 
melita.jergovic@pbz.hr 
 

 Norman Žulj 
Direktor Centra za poslove s poduzećima 
051 751 072 
norman.zulj@pbz.hr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NAPOMENA: 

 
Ova ponuda ima rok 30 dana nakon kojeg uvjeti iste više nisu valjani, osim ako ista u pisanom obliku ne bude prolongirana od strane  
Privredne banke Zagreb d.d. 

 
Ova ponuda je neobvezujuća za Privrednu banku Zagreb d.d.  i njihove djelatnike te ni u kojem slučaju ne obvezuje prethodno navedena društva 
na davanje obvezujućih ponuda kao niti na sklapanje ugovora o financiranju. Odobrenje kredita i uvjeta navedenih u ovoj indikativnoj ponudi 
podliježe konačnoj odluci nadležnih tijela Privredne banke Zagreb d.d.  

 

 



 

 

Neosjetljivo - Non-sensitive 

 
Dugoro čni kredit – lok.val.  

       

Namjena: 
Plaćanje dobavljača po projektu: Jadranski regionalni znanstveni centar za 
razvoj vještina u području STEAM-a, IKT-a, poduzetništva i aktivnog 
građanstva 

Iznos: 543.500,00 EUR  

Način korištenja: Isplatom na transakcijski račun Korisnika kredita u Banci 

Redovna kamatna stopa: Fiksna, 3,94%, godišnje 

Naknada: 

Za obradu zahtjeva – 0,05%, jednokratno  

Za odobrenje kredita – oslobađa se 

Za neiskorišteni dio – oslobađa se 

Za prijevremenu otplatu – oslobađa se 

Krajnji rok vraćanja:  30.06.2025.g. 

Obračun i naplata kamate:  Mjesečno, direktnim terećenjem transakcijskog računa Korisnika kredita 

Način vraćanja (opcije): 
Kredit će se vraćati prema mogućnostima Korisnika kredita, a najkasnije na 
dan dospijeća kredita. 

Instrumenti osiguranja: 

1 zadužnica Korisnika kredita 

……………………………………………………………………………………. 

Ostale ugovorne obveze: SUGLASNOST MINISTARSTVA FINANCIJA O 
ZADUŽIVANJU PRIJE POTIPISIVANJA UGOVORA O KREDITU 

 

 



Povjerljivo - Internal use#

PRIVREDNA BANKA ZAGREB - DIONI ČKO DRUŠTVO,
Regija Jadranska Hrvatska
SME Kvarner i LIka Datum: 19.07.2023.

Partija kredita:
Korisnik kredita: LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA
Iznos kredita: 543.500,00 HRK

Nominalna stopa: 3,94% PGS(%): 5,50% EKS(%): 5,50%

Red Datum Isplata Otplatna Otplatna Uplata Uplata Stanje Neto nov čani Napomena
br. dospije ća kredita rata kvota kamate naknada kredita tok (opis)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 31.12.2023 543.500,00 271,75 271,75 543.500,00 -543.228,25 Korištenje kredita + naknada
2 31.07.2023 1.760,05 1.760,05 543.500,00 1.760,05 Kamata
3 31.08.2023 1.818,71 1.818,71 543.500,00 1.818,71 Kamata
4 30.09.2023 1.760,05 1.760,05 543.500,00 1.760,05 Kamata
5 31.10.2023 1.818,71 1.818,71 543.500,00 1.818,71 Kamata
6 30.11.2023 1.760,05 1.760,05 543.500,00 1.760,05 Kamata
7 31.12.2023 1.818,71 1.818,71 543.500,00 1.818,71 Kamata
8 31.01.2024 1.813,91 1.813,91 543.500,00 1.813,91 Kamata
9 29.02.2024 1.696,73 1.696,73 543.500,00 1.696,73 Kamata

10 31.03.2024 1.813,75 1.813,75 543.500,00 1.813,75 Kamata
11 30.04.2024 1.755,24 1.755,24 543.500,00 1.755,24 Kamata
12 31.05.2024 1.813,75 1.813,75 543.500,00 1.813,75 Kamata
13 30.06.2024 1.755,24 1.755,24 543.500,00 1.755,24 Kamata
14 31.07.2024 1.813,75 1.813,75 543.500,00 1.813,75 Kamata
15 31.08.2024 1.813,75 1.813,75 543.500,00 1.813,75 Kamata
16 30.09.2024 1.755,24 1.755,24 543.500,00 1.755,24 Kamata
17 31.10.2024 1.813,75 1.813,75 543.500,00 1.813,75 Kamata
18 30.11.2024 1.755,24 1.755,24 543.500,00 1.755,24 Kamata
19 31.12.2024 1.813,75 1.813,75 543.500,00 1.813,75 Kamata
20 31.01.2025 1.818,56 1.818,56 543.500,00 1.818,56 Kamata
21 28.02.2025 1.642,71 1.642,71 543.500,00 1.642,71 Kamata
22 31.03.2025 1.818,71 1.818,71 543.500,00 1.818,71 Kamata
23 30.04.2025 1.760,05 1.760,05 543.500,00 1.760,05 Kamata
24 31.05.2025 1.818,71 1.818,71 543.500,00 1.818,71 Kamata

Red Datum Isplata Otplatna Otplatna Uplata Uplata Stanje Neto nov čani Napomena
br. dospije ća kredita rata kvota kamate naknada kredita tok (opis)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

25 30.06.2025 545.260,05 543.500,00 1.760,05 0,00 545.260,05 Rata + kamata
UKUPNO 543.500,00 586.540,92 543.500,00 42.769,17 271,75 0,00 43.040,92

Prikazani EKS vrijedi na datum izrade otplatne tablice.
Ovjera banke

OTPLATNA TABLICA SA PRIKAZOM EFEKTIVNE KAMATNE STOP E


